3

ПРОЕКТ

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИМСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от_______№

р.п. Шимск

	О внесении изменений в положение о бюджетном процессе в Шимском городском поселении

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 29 июля 2017 года №2-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс в Российской Федерации в части использования нефтегазовых доходов федерального бюджета», с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством

 Совет депутатов Шимского городского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Шимском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Шимского муниципального района от 15.12.2016№ 76:

1.1. Статью 9 изложить в следующей редакции:

"Статья 9. Основные направления бюджетной и налоговой политики

Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период включают в себя:

1) цели и задачи бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период;

2) основные подходы к формированию бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

3) приоритеты политики расходования бюджетных средств;

4) принципы взаимоотношений бюджета муниципального района с бюджетами поселений;

5) изменения в налоговой политике муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

6) предлагаемые ставки налогов.";
1.2. абзац 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

"основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;";
2. Приостановить до 1 января 2018 года действие пункта 7 части 1 статьи 12 Положения о бюджетном процессе в Шимском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Шимского муниципального района от 15.12.2016№ 76.
3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Проект подготовил и завизировал:

Председатель Комитета финансов

Администрации муниципального

района                         ______________________                      М.Б. Иванова

Согласовано:
	Управляющий Делами Администрации Шимского муниципального района
Начальник отдела правового обеспечения        и муниципального заказа
Председатель Думы

	                 И.В. Маматов
                 А.И. Ульянов

                Л.В. Николаева

Разработчик:

Председатель Комитета

финансов Администрации Шимского

муниципального района

Иванова Марина Борисовна
Направить:

Комитет финансов – 1 экз. Совет в дело – 3 экз. Всего: 4 экз.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов Шимского городского поселения «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Шимском городком поселении»

Настоящий проект решения Совета депутатов Шимского городского поселения «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Шимском городском поселении» подготовлен в соответствии Федеральным законом от 28.03.2017 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации". В соответствии с данным федеральным законом при составлении проекта бюджета городского поселения разрабатываются основные направления бюджетной и налоговой политики городского поселения. До внесения изменений в Бюджетный кодекс предусматривалась разработка отдельно основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики городского поселения.

Кроме того, в связи с принятыми федеральным законом от 29.07.2017 № 262-ФЗ предлагается приостановить в 2017 году действие пункта 7 части 1 статьи 12 Положения (утверждения в бюджете городского поселения на плановый период условно утверждаемых расходов, то есть ассигнований, не распределенных в соответствии с классификацией).

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено
ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Представленный проект решения Совета депутатов Шимского городского поселения «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Шимском городском поселении» не потребует выделения из бюджета городского поселения дополнительных средств на исполнение расходных обязательств, связанных с решением вопросов местного значения.

ПЕРЕЧЕНЬ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ
Принятие представленного проекта решения депутатов Шимского городского поселения не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты муниципального района.

Председатель Комитета  финансов

Администрации Шимского

муниципального района                                                                       М.Б. Иванова